vrés à la douleur. Et quand ils le virent, ils se levèrent pleins de joie, et ils l'embrassèrent en pleurant, et son père lui dit : « Que t'est-il donc arrivé, mon fils, pour que tu te sois échappé de ma maison et que tu nous aies causé à tous une affliction aussi vive. » Et Apollonide répondit : « Notre maison était pleine de péchés et de démons, et quand Jean, l'apôtre du Seigneur, y est entré, nous l'avons méconnu, et nous n'avons pas su qui l'envoyait, mais j'ai appris qui il était et de qui il tenait sa mission. »

Myron, entendant ces paroles, eut foi en son fils, et il dit : « Mon fils, s'il en est ainsi, allons vers le gouverneur et annonçons-lui ce que tu nous apprends ; c'est lui qui de concert avec moi, a fait mettre Jean en prison. » Apollonide répondit : « Ne t'inquiète pas de cela, ô mon père ; j'ai délivré Jean, et le gouverneur, qui est notre parent, veut ce que nous voulons. » Et Apollonide introduisit Jean et lui dit : « Cher maître, annonce-nous des paroles utiles qui nous fassent recevoir la vie éternelle. » Et Jean dit : « Je veux d'abord que tu me racontes pourquoi tu as abandonné la patrie et pourquoi tu t'es réfugié en un pays étranger. » Et Apollonide dit : « Il y a plusieurs années, tandis que je dormais, quelqu'un vint et me toucha ; je m'éveillai aussitôt, et je vis celui qui m'avait réveillé ; ses yeux étaient grands et brillaient comme des charbons ardents, et son visage resplendissait comme l'éclair ; il me dit : « Ouvre la bouche, » et aussitôt il entra dans mon ventre, et dès ce jour, je connus tout ce qui devait arriver de bien ou de mal à notre maison, et tous venaient à moi et me questionnaient sur leurs affaires ; mais quand tu es entré dans cette maison, il me dit : « Apollonide, c'est un magicien, » et il me répéta toujours : « S'il n'est pas mis à mort, tu ne pourras revenir dans ton pays. » J'interrogeai Cynops, et il m'en a dit autant. Et quand le disciple de Jean est entré dans le lieu où j'habitais, j'ai vu l'esprit qui était en moi en sortir ayant une forme pareille à celle qu'il avait quand il est entré en mon corps, et aussitôt je me sentis délivré de beaucoup de peines et rempli d'une grande joie et d'une consolation extrême. »

Et Jean dit à Apollonide : « Mon fils, c'est un signe de la puissance et de la miséricorde de Jésus-Christ, Fils de Dieu, qui a été crucifié pour nous et qui est ressuscité. Le démon qui était entré en toi, te chassa de ta maison lorsque nous y sommes entrés, car il craignait que nous ne le chassions par la puissance de Jésus-Christ. Maintenant, mon fils, non-seulement nous triomphons de l'esprit impur en invoquant la puissance de Dieu, mais encore nous l'expulsons par une lettre. » Et Jean me demanda la lettre qu'il avait écrite au démon et dont j'avais été porteur, et il la montra à Apollonide. Lorsque celui-ci l'eut lue, il alla avec nous et avec ses frères, auprès du gouverneur, et il lui raconta tout ce qui s'était passé. Le gouverneur, baissant la tête, nous rendit grâces, et depuis il eut un grand attachement pour